Nº 174, quinta-feira, 6 de setembro de 2012166 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012090600166

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DA MARINHA MERCANTE

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 80/2012 - UASG 277001

Nº Processo: 50770000262201273 . Objeto: Prestação de serviços de
coleta, transporte e entrega de mercadorias postadas para atender ao
Departamento da Marinha Mercante e suas Unidades Regionais. Total
de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Necessidade de uma mo-
vimentação de materiais de consumo, documentos, processos de in-
cidências e ressarcimento. Declaração de Dispensa em 18/05/2012 .
LUIZ HENRIQUE CAMPOS . Ordenador de Despesas -substituto .
Ratificação em 03/08/2012 . SILVIO BATISTA FERREIRA . De-
legação de Competência -port.,05 de 31.01.12 do Diretor do Dmm .
Valor Global: R$ 7.248,00 . CNPJ CONTRATADA :
34.028.316/0002-94 EMPRESA B RASILEIRA DE CORREIOS E
TELEGRAFOS.

(SIDEC - 05/09/2012) 277001-00001-2012NE800126

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2012

O Departamento da Marinha Mercante, através do pregoeiro
e sua equipe de apoio, torna público resultado do Pregão em epígrafe,
tendo com o jeto a contratação de empresa especializada n prestação
de serviço de vigilância desarmada d iurna escala 12 por 36 hs a
serem executados d e forma contínua nas dependências do DMM -
Rio de Janeiro, onde sagrou-se vencedora a empresa MAX SEGU-
RANÇA MÁXIMA LTDA.

LUIZ ANTONIO BORGES DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/09/2012) 277001-00001-2012NE800126

VALEC-ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA

Edital no- 5/2012

A VALEC -Engenharia, Construções e Ferrovias S/A, por
meio do Sr. Presidente da Comissão Permanente de Licitações, in-
forma que o Edital de Concorrência Nº. 005/2012 sofreu alteração por
meio da 2ª Errata que está disponível para consulta e retirada no site:
w w w. v a l e c . g o v. b r.

Brasília, 5 de setembro de 2012.
WERTHER FRANCY LEITE

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 121/2012

Termo de Credenciamento nº 121/2012, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO UNIÃO e o CITOLAB LABORATÓRIO LTDA.
Objeto: Prestação de Serviços Médicos. Processo:
1.00.000.009162/2012-08. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa
de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2012NE000230, de 03/02/2012, Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT:
n.º 2012NE000060, de 10/01/2012, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPM: n.º 2012NE000009, de 02/01/2012, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de
Empenho/MPDFT: n.º 2012NE000179, de 16/02/2012. Vigência:
30/08/2012 a 29/08/2017. Assinatura: pelo Credenciante VILSON
VICENTE POSSAMAI JÚNIOR pelo Credenciado MARIA AUXI-
LIADORA MADEIRO LEITE.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 635/2011

Termo de Credenciamento nº 635/2011, celebrado entre o Ministério
Público da União e ESPAÇO SALUTE FISIOTERAPIA E SAÚDE
INTEGRADA LTDA. Objeto: Prestação de serviços paramédicos, nas
especialidades fisioterapia, RPG (Reeducação Postural Global), Pi-
lates, Psicologia, Fonoaudiologia e Nutrição, eletivo e emergencial,
de natureza clínica aos membros, servidores e respectivos depen-
dentes, bem como aos pensionistas do Ministério Público Federal,
Ministério Público do Trabalho, Ministério Público Militar e Mi-
nistério Público do Distrito Federal e Territórios, por um período de
sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade:
Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25, da Lei 8.666/93.
Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no
MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF:
2011NE000050, de 14/02/2011. Elemento de despesa no MPT:
33.90.39. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001.
Nota de Empenho no MPT: 2011NE000021, de 20/01/2011. Elemento
de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPM:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2011NE000009,
de 04/01/2011. Elemento de despesa no MPDFT: 33.90.39. Programa
de Trabalho no MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho
no MPDFT: 2011NE000007, de 05/01/2011. Assinaturas: Vilson Vi-
cente Possamai Junior, Diretor Executivo do Plan-Assiste, pelo Cre-
denciante e Marcela Pacheco Federico, pelo Credenciado.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 26/2012. Contratantes: Ministério Pú-
blico Federal e Infra Experts Tecnologia e Comércio Ltda. Objeto:
serviços de gravação e edição de áudio. Modalidade: Pregão nº
53/2012. Valor total: R$ 25.099,65. Vigência: de 30/08/2012 até 90
dias após recebimento definitivo. Data de Assinatura: 30/08/2012.
Nota de Empenho: 2012NE001718, de 22/08/2012. Programa de Tra-
balho: 03062058142640001. Elemento de Despesa: 339039. Signa-
tários: pelo Contratante, Cássio Américo da Silva, Secretário de Ad-
ministração; e pela Contratada: Otavio Bruno Melo Fantoni, Sócio.
Processo MPF/PGR 1.00.000.008919/2012-38.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE No- 2/2012

A Comissão Permanente de Licitação da Procuradoria Geral
da República torna público para conhecimento dos interessados que
serão recebidas às 13h30 do dia 14 de setembro de 2012, no Au-
ditório da CPL/PGR, localizada no Edifício-Sede da PGR, sito à SAF
Sul, Quadra 04, Conjunto "C", Bloco "B", Sala 202, nesta Capital,
documentação relativa à habilitação, bem como as propostas para a
contratação de empresa especializada em consultoria em manutenção
de fachada structural glazing tipo "pele de vidro", tendo como re-
sultado o relatório sobre os problemas de infiltração nas fachadas da
Procuradoria Geral da República. A cópia do edital poderá ser obtida
pela empresa interessada, no endereço acima mencionado de 12:00 às
18:00 horas ou no site (www.pgr.mpf.gov.br).

ANA FELICITA SANTANA OTANO
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONVITE No- 1/2012

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Pro-
curadoria Geral da República, torna público para conhecimento dos
interessados, que na sessão do Convite em referência não compa-
receram empresas, o que caracteriza licitação deserta.

ANA FELICITA SANTANA OTAÑO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DO CONTRATO No- 7 / 2 0 11

Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Re-
gional da República - 2º Região. Contratada: OI TELEMAR NORTE
LESTE S/A. CNPJ nº 33.000.118/0001-79. Objeto: Serviço de Te-
lefonia Fixa Comutada para ligações do tipo LDN - longa distância
nacional e LDI - longa distância internacional para as unidades da
Procuradoria Regional da República - 2ª Região, localizadas na Rua
Uruguaiana, 174, Rua México, 158 e Rua Uruguaiana, 174. Valor
Global: R$ 7.756,38. Data da assinatura: 15/10/11. Vigência: 15/10/11
a 14/10/12. Empenho: 2011NE000611. Data do empenho: 07/11/11.
Natureza da Despesa: 339039 . Programa de Trabalho:
03.062.0581.4264.0001. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 - . Pro-
cesso: 1.02.000.000715/2011-01. Assinaturas: RODNEI JORGE
BORGES RUBEM, Secretário Regional, pela Contratante, e HEN-
RIQUE LUIZ HELEODORO DA SILVA E JEFERSON LUIZ BE-
NITEZ, pela Contratada.

DIVISÃO DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS

EDITAL DE HABILITAÇÃO No- 1/2012

A PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA - 2ª
REGIÃO torna público que fará realizar, no dia 21 de setembro de
2012, às 14 horas, no auditório de sua sede, na Rua Uruguaiana
nº174, 13º andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ, procedimento de HA-
BILITAÇÃO, cujo objeto é seleção de associações/cooperativas de
catadores de materiais recicláveis, aptas a receberem os resíduos
produzidos pela Procuradoria Regional da República da 2ª Região,
conforme processo 1.02.000.000910/2012-12. O edital, com as de-
mais informações, estará à disposição no 8º andar do endereço acima,
das 12 às 18 horas e, para recebê-lo, cada preposto deverá trazer 01
(um) CD-R ou dispositivo de memória removível para sua gravação
gratuita, ou acessá-lo no endereço eletrônico www.prr2.mpf.gov.br.

FERNANDO BERNARDINO DE AZEVEDO
Chefe

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2012 - UASG 200045

Nº Processo: 1.02.000467/12-68 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa(s) especializada(s) na prestação de serviços de
instalação, locação, manutenção e operação de máquinas reprográ-
ficas digitais novas. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital:
06/09/2012 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: R.uru-
guaiana 174, 8º Andar - Sala 804 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ .
Entrega das Propostas: a partir de 06/09/2012 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 19/09/2012 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: As lici-
tantes poderão retirar o edital no endereço eletrônico
w w w. p r r 2 . m p f . g o v. b r.

FERNANDO BERNARDINO DE AZEVEDO
Chefe da Divisão

(SIDEC - 05/09/2012) 200100-00001-2012NE000025

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 1.03.000.000626/2012-09 - Objeto: participação de
05 (cinco) servidores no curso "Gestão de Riscos - Princípios e
Diretrizes", período de 10 e 11 de setembro de 2012, com carga
horária de 16 horas. Favorecida: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
NORMAS TÉCNICAS - ABNT (CNPJ 33.402.892/0001-06), Valor:
R$ 7.000,00 (sete mil reais). Fundamento legal: "caput" do art. 25 da
Lei 8.666, de 21 de junho de 1993. Autorização: Maria Izaflor Pi-
nheiro Torquato - Secretária Regional. Ratificação: Mônica Nicida
Garcia - Procuradora-Chefe.

PLENÁRIO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Procedimento de Controle Administrativo Processo CNMP No-

0.00.000.000857/2012-71.
O Conselheiro Nacional Jarbas Soares Júnior, no uso de suas

atribuições previstas no artigo 110, parágrafo único, do Regimento
Interno do CNMP, N O T I F I C A os eventuais interessados de que,
perante o Egrégio Conselho Nacional do Ministério Público, tramita
Procedimento de Controle Administrativo no- 0.00.000.000857/2012-
71, no qual se quer a suspensão do concurso público para provimento
de cargos de Promotor de Justiça do Ministério Público do Estado de
Mato Grosso, regido pelo edital n º 001/2012/MP-MT, bem como a
anulação das provas discursivas em razão de suposta possibilidade de
identificação dos candidatos pelo examinador durante a correção, e
determina que, no prazo de 15 (quinze) dias, os interessados no
respectivo processo se manifestem.

Brasília, 4 de setembro de 2012.
JARBAS SOARES JÚNIOR

Conselho Nacional do Ministério Público
.

Ministério Público da União
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-09-06T06:06:03-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial